
COMUNE DI TERNI
DIPARTIMENTO PROMOZIONE SISTEMA FORMATIVO E SOCIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1146 del 11/04/2017

OGGETTO:  ANNO  SCOLASTICO  2017/2018.  AMMISSIONE  ALLE  SCUOLE 
COMUNALI PER L�INFANZIA ATTIVE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI TERNI. 
APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



LA DIRIGENTE

PREMESSO  che   le  Amministrazioni  pubbliche  garantiscono   il  diritto   all’educazione  e 
all’istruzione, e che le Scuole Comunali dell’Infanzia fanno parte di quel Sistema formativo 
integrato che vede le varie azioni rivolte ai diversi bisogni educativi e ai diversi ordini di 
scuola, inserite in un unico progetto che assicura omogeneità e continuità della proposta;

RICORDATO  come   l’Ente,   con   proprie   precise   Deliberazioni   Giuntali   n.   25   del 
24.02.2016 e n.72 del 20.04.2016, ha attivato un processo di riorganizzazione complessiva 
dei   Servizi   Educativi   Comunali   anche   attraverso   un   percorso   partecipativo   con 
rappresentanti  dei  genitori   e  della   società   civile   (la  cui  documentazione  è   pubblicata   e 
consultabile   sul   portale   di   partecipazione   online   del   Comune   di   Terni 
(www.prendoparte.it);

PRESO ATTO della conclusione del su richiamato percorso e della successiva, conseguente 
Deliberazione Giuntale n. 213 del 03.08.2016, di approvazione del processo di 
razionalizzazione sopra ricordato;

RICHIAMATE  in tal senso, e tra le altre, le seguenti decisioni come deliberate dal citato 
atto, che qui di seguito si riportano per completezza:
• mantenimento  delle   attività   delle   Scuole  Comunali   dell’Infanzia   di   “Collestatte”, 
“Rataplan” e “Aula Verde”;
• riprogrammazione delle attività di n.3 Scuole dell’Infanzia Comunali con la seguente 
temporalizzazione:
S.C.I. “CAMPITELLO” chiusura dal mese di settembre 
2016
S.C.I. “GRILLO PARLANTE” e “BORGO TREBISONDA”mantenimento del servizio con 
le stesse modalità dell’a.s. 2015/206 per tutte le conferme, verificata la disponibilità attuale 
e potenziale di posti disponibili nelle scuole statali del territorio limitrofo assicurando per le 
nuove iscrizioni l’accoglienza nelle scuole dell’infanzia pubblica della zona;
• richiesta   di   statizzazione   della   S.C.I.   “Borgo   Trebisonda”   e   conseguente 
mantenimento del presidio scolastico nella zona di  Borgo Bovio fino al  completamento 
della Scuola “Oberdan” che potrà ospitare anche la Scuola dell’Infanzia;

SOTTOLINEATO che per l’a.s. 2017/2018 il termine di presentazione delle domande di 
prima iscrizione e di conferma per la frequenza nelle Scuole Comunali dell’Infanzia per 
bambine e bambini nate/i nel periodo dal 1. gennaio 2012 al 31 gennaio 2015 scadeva il 06 
febbraio 2017;

RICORDATO  che   entro   lo   stesso   termine   è   stato   possibile   presentare   la   domanda   di 
frequenza anticipata per quei bambini che compiono i 3 anni entro il 30.04.2018 (come da 
Circolare del M.I.U.R del 15.11.2016 n.10),  specificando come l’accoglimento di queste 
domande è subordinato alla disponibilità dei posti e all’esaurimento delle eventuali liste di 
attesa delle Scuole dell’Infanzia medesime;



RICORDATO che le domande pervenute fuori tempo possono essere accolte solo nel caso 
in cui la Scuola richiesta presentasse disponibilità di posti;

ATTESO che la Commissione per la redazione ed approvazione delle graduatorie, costituita 
presso   lo   scrivente   Dipartimento   ha   potuto   –   previa   apposita   istruttoria   sulle   singole 
domande di iscrizione  attribuire i relativi punteggi e redigere le apposite graduatorie delle 
Scuole dell’Infanzia Comunali;

VISTI  in proposito i Verbali del 15.03 e del 23.03 ultimo scorso, agli atti dello scrivente 
Dipartimento:

EVIDENZIATA schematicamente la situazione, secondo il prospetto che, per completezza, 

si riporta:

SERVIZIO EDUCATIVO n. DOMANDE 
PRESENTATE

n.CONFERME 
PRESENTATE

n. POSTI 
DISPONIBILI

n. DOMANDE 
AMMESSE

S.C.I. “AULA VERDE”
Via XX Settembre 55 – Terni 

33 14 11 11

S.C.I. “RATAPLAN”
Via Narni, 182 – Terni

16 40 10 10

C.I. “VALNERINA”
VIA G. Verdi, 1 – Collestatte

5 14 9 4

RITENUTO con il presente atto di approvare le graduatorie formulate e redatte, per i sopra 
elencati   Servizi   Educativi,   in   base   alla   valutazione   delle   singole   domande   pervenute   e 
all’attribuzione  dei   relativi  punteggi,   i   cui  dati   salienti   e   aggregati   sono   riepilogati   nel 
prospetto sopra riportato;

VISTA la D.G.C. n.130 del 04.03.1998 contenente i criteri e le procedure per l’accesso alle 
Scuole Comunali per l’Infanzia;
VISTA la D.G.C. n.213 del 03.08.2016 di presa d’atto del percorso decisionale inclusivo e 
di approvazione del processo di razionalizzazione, come sopra meglio ricordato;

VISTO  il Regolamento dei Servizi Educativi Comunali approvato con D.C.C. n. 136 del 
26.03.1985;

VISTO il Bilancio di Previsione per il 2017, in via di definizione ed approvazione;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267

DETERMINA

1) di prendere atto che entro il termine del 06 febbraio ultimo scorso questo Dipartimento ha 
accolto   le   domande   di   prima   iscrizione   e   di   conferma   per   la   frequenza   nelle   Scuole 
Comunali dell’Infanzia per bambine e bambini nate/i nel periodo dal 1. gennaio 2012 al 31 
gennaio 2015 per l’anno scolastico 2017/2018;



2) di approvare pertanto, facendole proprie, le graduatorie dei Servizi Educativi di cui alla 
tabella sopra richiamata, allegate al presente atto costituendone parte integrante, precisando 
che le stesse sono consultabili presso i singoli Servizi Educativi e presso l’Ufficio Segreteria 
Personale Sec dello scrivente Dipartimento.

LA DIRIGENTE
(Dott.ssa Danila VIRILI)

c\determinazioni2017\graduatorie scuole infanzia 2017.2018 con allegatiper flusso.doc\dipartimento promozione sistema formativo e sociale 2017



GRADUATORIA S.C.I. AULA VERDE  a.s. 2017-2018
N.N. PROTOCOLLO COGNOME NOME FUORI ZONAFUORI COMUNE PUNTEGGIO 

TOTALE
1 32271 CAPPELLI ALESSANDRO 60

2 33536 YUDZIN MATTEO 50

3 32312 MARONGIU VIOLA 48

4 32253 DIAMANTI DIANA 47

5 32383 CHIRILA EDUARD IONUT 40

6 32309 SBORDONI CELESTE 38

7 32966 RINALDI ASCANIO 35

8 32259 DE ANGELIS NICOLO' 32

9 32268 MUZI FRANCESCO 32

10 32388 SALA CRISTEL 17

11 32382 CREMONESI LUCA 14

12 32266 CARI CHIARA 14

13 32377 FOLLI CAMILLA 12

14 32386 PALESTRA NORA 12

15 32320 HERRERA ESPINOZA GIUSEPPE 10

16 32400 JESHILI SARA 10

17 32390 NOBILI ALICE 10



N.N. PROTOCOLLO COGNOME NOME FUORI ZONAFUORI COMUNE PUNTEGGIO 
TOTALE

18 32968 CAPOLUONGO LAVINIA 10

19 32273 SORVILLO VALERIO 7

20 32275 FILIPPINI ANITA 7

21 32277 CARLOPPI GIORGIO 6

22 32965 BULQIZA EMMA 5

23 32285 PARSI CLOE 5

24 32301 GIUSTI SVEVA 5

25 17993 GISMONDI SARA 2

26 32287 TAGLIA ARIANNA                     F.Z. 40

27 33543 STANESCU AURORA MIHAELA    F.Z. 20

28 32304 MARCANGELI GABRIELE                  F.Z. 13

29 32296 LANFIUTI BALDI LAVINIA                      F.Z. 12

30 32967 PIANTONI GAIA                           F.Z. 12

31 32379 ROSSI SAMUELE                  F.Z. 4

32 32371 GUISO MIRKO                                                       F.C. 36



GRADUATORIA S.C.I. RATAPLAN  a.s. 2017-2018
N.N. PROTOCOLLO COGNOME NOME FUORI ZONAFUORI COMUNE PUNTEGGIO 

TOTALE
1 33615 PACCAMICCIO LORENZO 35

2 33610 DE MIERI VERONICA 32

3 33563 AXINIA DIEGO 11

4 33620 GIUBILA LUCREZIA 9

5 33603 VITALONI MICHELE 8

6 32391 PASQUINI SERENA 8

7 33587 MENTA MATTIA 8

8 33595 FIORE VIOLA 7

9 33616 SATOLLI EDOARDO 3

10 43830 ROTINI EDOARDO 2

11 33618 RICCIUTELLI LORENZO 0

12 33558 FRANCIOLI VITTORIA                   F.Z. 37

13 33585 DI BASILIO LORENZO                  F.Z 6

14 33622 ROSSETTI ENRICO                                             F.C. 6



GRADUATORIA S.C.I. VALNERINA  a.s. 2017-2018
N.N. PROTOCOLLO COGNOME NOME FUORI ZONAFUORI COMUNE PUNTEGGIO 

TOTALE
1 34329 SUBASHI LUCIA 12

2 34330 COKU BRUNO 10

3 34324 SABATINI NOEMI 6

4 34321 CANTALUPO GRETA 3



LEGENDA GRADUATORIE

FC : Fuori Comune
FZ      : Fuori Zona

A parità di punteggio ha la precedenza il reddito mensile lordo procapite più basso


	
	COMUNE DI TERNI
	DIPARTIMENTO Promozione Sistema Formativo e Sociale
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 1146 del 11/04/2017
	OGGETTO: ANNO SCOLASTICO 2017/2018. AMMISSIONE ALLE SCUOLE COMUNALI PER L�INFANZIA ATTIVE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI TERNI. APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE.
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2017
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

